Que autem Beatissime pater attigi nō aliam ob
rem dicta a v. b. accipi velim: quā vt sciat q; 7 si
omnes christiane Reges aut principes cari Bea
titudini vestre. et huic sacro senatui merito sine
nemo erit profecto qui vel suapte virtute vel ma
iorū suorū meritis carior esse vno Jobaune inclito
Lusitanorum Rege iure optimo debeat. Quip
pe cum ea sit vel eius vel progenuorū suorū rerū

gestarum gloria: pro christi ihesu fide: atque eam in
 hanc sanctam et applicam sedem observantia: ut equa
 ri et id quidem vix possit: vinci certe non possit.
 ¶ Jam multis moror Beatissime Pastor: plura
 forte dixi quam loco et tempore expediant: stomachi
 cabit iam. **G. S.** alienas audire laudes precipue
 cum de vestris preclaris decantandis magnus sit
 cumulus et splendor et latissimus dicendorum cam
 pus: et copia. Sed cum apud **G. B.** orationem ha
 beo quam admirari potius quam laudari presta
 bit. Quippe indignus sum qui vestras amplissi
 mas laudes propalare sciam: et breui oratione com
 plecti cum christo Salustio censui sanctius om
 nino silere quam de vestra beatitudine pauca loqui.
 Quare regis mandata iam agrediar: Nullus unquam
 gratior nuntius contingere potuit inclito Johan
 ni lusitanorum regi: quam cum dea nuptia ad eum fa
 ma tulit: hanc salutarem et pene diuinam creatio
 nem vestram: et **G. B.** euecta esse ad sanctissimum
 hoc sacerdotium et constitutam iuxta apostolum
 super omnem principatum et potestatem: et omne
 quod nominatur siue in hoc seculo siue in futu
 ro: incredibile pre se fert leticia: ob hoc diuinum do
 num et amplissimum christi fidelibus colatum munus
 faustum eidem et felicem illuxisse illum diem cer
 te scio: quo intellexit. **G. S.** de gravissimo: et inte
 gerimo Cardinali effectum esse totius christiani po
 puli vniuersalem pontificem. Non cessat continue
 iuges sempiternas et immortales deo immortalis
 agere gratias: quod de tali pastore: de tam religioso
 pontifice: de tam solerti vicario: de tam digno pi
 scatoris successore: sue sancte et vniuersali ecclesie
 huic sacro cardinalium cetui et fidelium christianorum
 prosperitati et saluti consulerit. Gratulatur ecclesie

q̄ pastorem tam grauem: tam prudentem tam no-
bilem: tam doctum tam prestantem omni genere
virtutis sortita est Gaudet sibi q̄ diuina bonitas
prestantissimorum Cardinalium animos: Spiritus
sancti flagrantissimo ardore inflāmauerit vt crea-
rent p̄fitem: qui primum ecclesia mox xp̄iano
populo: demum hispanie ⁊ precipue rei publice
lusitane sit salutaris. Suscepere iam Beatissime
pater vestre maxime virtutes in hoc. **V. B.** decre-
to omnium dignitatum apice condigna premia
credidit. **V. B.** summi pastoris officium quod suū
erat sacer hic senatus: cui gratias agere ⁊ referre
in tpe iubet Rex illustrissim⁹ qui Innocentium
octauum vere innocensem summo sacerdotio de-
corastis. ⁊ lumen ⁊ solem mundo dedistis Et qui
iuxta valentianum Imperatorem talem in ponti-
ficali sede cōstituere procurastis. cui omnes sūce-
re capita sumunt libenter eius monita audiant:
⁊ a quo delinquentes medicamenta suscipiant et
ad cor reuersi indulgentiam consequantur. quo
gaudet ecclesia: xp̄ianus popul⁹ exultat. Religio
plaudet numeri ⁊ innumeri letantur. Ad vos igitur
clauigeruz regni celorum vniuersalis ecclesie
venerandum Antistitem de vltimis hispaniaruz
finibus ⁊ sub longinquo vt ita dicam sole nati. le-
tabundi missi legati venimus. leticie et gratulati-
onis omisi deuotionis obseruātie ⁊ caritatis ple-
ni exposituri Johannis excellentissimi lusitanorū
regis humilem ⁊ deuotam obedientiam ⁊ manda-
ta fidelia adoratur i suo nomine Vestram Sancti-
tatem pedes eius sanctissimos deosculaturi. Glo

riosam vestram Beatitudinem veneraturi. Me
 minit celsitudo Regia innumera et immortalia
 beneficia ab hac sancta sede et a predecessoribus
 vestris in eum et suos antecessores non auara ma
 nu colata. et summos fauores quibus hec Alma
 mater ecclesia omnes Lusitanos Reges. et res ab
 eis commendatas hactenus profecuta est. Fatet
 Serenissimus ac Illustrissimus princeps Johan
 nes secundus Rex Portugallie et Algarbiorum.
 citra et ultra mare in affrica et dominus Guinee
 vestram beatitudinem velut sydus quoddam il
 lustre et micās e celo humano generi missum esse
 quo remige ymo duce vaga per viuersum orbē
 nauicula Petri tuta non fueret. Fatetur vos ve
 rum pontificem fatetur hanc sanctam sedem et
 hanc sacerdotalem et regiam urbem in qua gens
 sancta et populus electus verum totius orbis ca
 put velut Is qui idē in lacte suxit et qui a maio
 ribus suis hoc glorioso ornamento Insignitus
 est. qui inter multas scismatuz factiones quot su
 periora tempora fuere nunquam a Romano et ve
 ro pōtifice descuerunt Qd nescio an alij impera
 tone et regie domui vnquam contigerit. Fatetur
 vos verum successorem eius de quo ysaias recor
 datus est dominus dierum seculi qui suscitauit
 de terra pastorem ouium. Fatetur grauiissimus
 Rex Romane ecclesie obseruantissimi et Christia
 ni cultus ampliator corā quo Regē Ethiopū pro
 cidūt et cui singulos ānos munera offerūt. G. B.
 vere vices eius in terris gerere de quo David in

psalmo. lxxi. ⁊ dominabitur a mari vsq; ad ma-
 re ⁊ a flumine vsq; ad terminos orbis terrarum
 coram illo procedent Ethiopes ⁊ inimici eius ter-
 ram lingent Reges tharsis ⁊ insule munera offe-
 rent Reges arabum ⁊ saba dona adducent ⁊ ado-
 rabunt eū omnes reges ⁊ omnes gentes seruient
 ei. Pollicetur se omnia que ad obsequiū: que ad
 honorem: que ad dignitatez. G. B. ⁊ sacri huius
 senatus pertinebunt: etiam cum capitis discrimi-
 ne: sanguinis effusioe ⁊ fortunarum omnium ero-
 gatione: facturum: pro cuius salute ⁊ amplitudi-
 ne eius opa gratia ⁊ fides nullo loco ⁊ nullo tem-
 pore deerit: quicquid imperio valet opib; prestat
 fortuna polet. G. B. liberalissime offert. Obsecrat
 obtestatur pientissimus Rex per xpi ihesu effosū
 latus quo ecclesia hanc consecrauit ⁊ per eius no-
 men ac vices quas in terris. G. B. gerit: vt cum
 res exegerit regno. ciuitatibus. opidis. arcibus.
 classibus insultis. ⁊ postremo omnium quod ca-
 rius est seipso ac suis vtatur: omnia periculo ⁊ ex-
 pericia teste: ante pedes. G. B. ponit quam om-
 nipotens ⁊ misericors dominus felicem ⁊ incolu-
 mem multos annos tueatur. Cetera Beatissime
 pater aliud tempus expostulat que remotis arbi-
 tris cum. G. B. iusserit explicabimus.